
Biskopens	hilsen	i	Edøy	kirke	1.	juni	2020	

Kjære	reisefølge.	

Dette	er	en	gledens	dag	og	en	etterlengtet	dag	hvor	vi	i	takknemlighet	markerer	at	en	milepæl	er	
nådd,	Kystpilegrimssenteret	har	blitt	en	realitet.	Rammen	og	tidspunktet	kunne	ikke	blitt	bedre.	Lite	
ante	en	da	denne	kirka	ble	gjeninnviet	for	70	år	siden	hva	som	lå	skjult	i	bakken	rett	utenfor.	Det	har	
Knut	Paasche	sagt	noe	om	i	dag.	Historien	om	Edøya	er	ikke	ferdig	skrevet.	
	
HM	Kongen	sa	i	sin	tale	til	meg	da	jeg	ble	vigslet	i	2008	at	Møre	som	det	yngste	bispedømmet	hadde	
noe	av	den	eldste	kristne	historien,	han	omtalte	Kulisteinen	som	Norges	dåpsattest.	Nøkkelen	ligger	i	
kystens	betydning	for	vår	historie.	
	
Så	i	2009	skrev	vi	fire	biskopene	langs	kysten	sørover	fra	Trøndelag	til	kulturministeren:	«Dersom	
departementet	skal	vere	truverdig	i	si	nasjonale	satsing	på	pilegrimsmotivet,	må	kystleia	og	
pilegrimssenteret	vere	innlemma	i	den	statlege	satsinga	frå	første	dag.»	Fra	2010	var	samarbeidet	
mellom	fylkeskommuner	og	bispedømmene	sørover	langs	kysten	i	gang.	Nesten	ti	år	senere,	rett	før	
jul	hadde	vi	vårt	siste	styringsgruppemøte	i	Trondheim.	Bokstavelig	talt	framme	ved	målet.	Da	var	
alle	vedtakene	gjort	og	ansvaret	for	ferden	videre	lagt	til	de	regionale	kystpilegrimssentra.	
	
Underveis	disse	årene	har	to	viktige	seilaser	funnet	sted.	Lanseringsseilasen	fra	Stavanger	til	
Trondheim	med	M/S	Nordstjernen	i	2014.	Det	var	en	fantastisk	reise.	Den	store	båten	fikk	ikke	lagt	til	
så	mange	steder	underveis,	men	vi	fikk	feiret	formiddagsgudstjeneste	på	de	gamle	kirkeruinene	på	
Herøy	og	kveldsgudstjenester	i	St.	Jetmund	kirke	i	Vanylven.	Biskopen	fra	Newcastle	var	med	fra	
Møre	og	nordover,	og	synliggjorde	hvordan	vår	kristne	tro	kom	over	havet	vestfra	og	hit.	Det	var	
sterkt	å	få	synge	sammen	den	irske	salmen	fra	700-tallet:	«Be	Thou	my	Vision»/Deg	å	få	skode».	
Kysten	ga	tyngde	og	liv	til	bispekåpa	som	nederst	på	den	ene	siden	har	Sunniva	av	Selja	og	på	den	
andre	Petter	Dass.		
For	to	år	siden	var	selve	åpningsseilasen	for	Kystpilegrimsleia.	Da	med	Colin	Archer-skuta	Risør	II	som	
la	til	kai	her	på	Edøy	23.	juni.	Noen	av	oss	var	med	da	daværende	fylkesordfører	i	Møre	og	Romsdal	
holdt	sin	hilsen,	før	daværende	preses	for	Den	norske	kirke	foretok	den	offisielle	åpningen	av	
Kystpilegrimsleia.	Skuta	seilte	videre	og	nådde	målet	i	Nidarosdomen	St.	Hansdagen.	
	

Det	målet	mange	har	drømt	om,	Nasjonalhelligdommen	vår,	den	som	synliggjør	Helgenkongen	Olavs	
drøm	om	at	alle	mennesker	skulle	få	et	møte	med	en	kjærlig	Gud	som	bringer	tilgivelse	i	stedet	for	
hevn.	Drømmen	om	at	alle	skulle	få	ta	imot	den	kristne	dåp.	
Og	her,	på	dette	helligstedet	hvor	vi	er	nå,	er	ringen	sluttet.	Her	hvor	«Norges	dåpsattest»	ble	
funnet,	vil	jeg	overrekke	bilde	av	en	annen	detalj	fra	bispekåpa,	Olavs	draum.	
Må	bildet	av	Olavs	draum	gi	inspirasjon	og	mot	til	å	drømme	og	arbeide	videre.	Og	det	er	noe	
betydningsfullt	ved	å	gjøre	det	i	pinsen,	hvor	kirken	fødselsdag	feires,	Den	Hellige	Ånd	som	ble	gitt	
oss	i	dåpen	er	hos	oss,	holder	troen	på	Jesus	levende	og	gir	oss	kraft	til	etappene	som	ligger	foran,	så	
vår	kristne	tro	kan	formidles	videre	inn	i	fremtiden,	slik	at	nye	pilegrimer	kan	finne	målet.	
	


